non solum reatum coram ea se cognoscant incurere, verum etiam congruæ poenitentiae intelligant vindictam subire. *Turon. II. c. 2.*

TITULUS XLI.

DE PœNA, QUÆ AFFICITUR, QUI SYNODO NON OBTEMPERAT.

CAPUT I.

SI procedente tempore animale aliquod peccatum circa personam inventum fuerit, & a duabus, vel tribus personis convincatur, cesset, qui talis est a clero. Qui adversus hæc fecerit, uti contraria magnæ synodi ausus de clero periclitetur. *Nican. 2. Mart. Brac. cap. 22. Joan. VIII. in epist. lecta in VIII. sive IX. syn. CP. Ivo in prol. pan. & decret.*

CAPUT II.

Fraternitatem tuam negligentiae merito argui putamus, quod de castitate clericorum, sicut nobis relatum est, præceptis Romanæ synodi, cui interfuistis, inobediens usque hodie videaris. *Greg. VII. lib. 1. reg. ep. 33.*

CAPUT III.

Si Episcopus a synodo depositus, vel presbyter, aut diaconus a suo Episcopo audeat ministrare, spem restitutionis amittat in alia synodo, neque quicquam possit pro se allegare, sed omnes cum eo communicantes abiiciantur ab Ecclesia, maxime si causam norint. *Antioch. 4. refertur V. syn. act. 1. Aquisgr. 47. Mart. Brac. 37. Nic. epist. 2. ad Michael. Imperat. Capitul. lib. 1. cap. 7. Burch. lib. 1. cap. 199. Ivo part. 5. c. 362. decret. Anselm. lib. 12. cap. 26. Casar. lib. 14. cap. 27.*

CAPUT IV.

Si depositus presbyter, vel diaconus a suo Episcopo, aut Episcopus a synodo, molestare audeat aures Imperatoris: ad majorem Episcoporum synodum veniatur, & quæ iusta sunt, accipiat, proferatque coram pluribus Episcopis, & eorum examen, atque iudicium consequetur. Si hos contemnat, & molestet Imperatorem, venia indignus sit, neque defensionis, aut restitutionis locus. *Antioch. 12. Mart. Brac. c. 35. Vide Aquisgran. 74. Burchard. lib. 2. cap. 180. Ivo part. 6. cap. 225. decret. Anselm. lib. 5. cap. 74. in addit.*

CAPUT V.

Monasteria tam virorum, quam puellarum, secundum ordinem regulariter vivant. Et si hoc facere contempserint, Episcopus emendet. Quod si nec ipse, nec Metropolitanus potuerint, res ad synodum deferatur. Et si publicam synodum contempserint, aut honorem suum perdant, aut excommunicentur ab omnibus Episcopis. *Vernen. cap. 5.*

TITULUS XLII.

DE SYNODIS DAMNATOS, ET EJECTOS, PONTIFEX MAXIMUS RESTITUIT ET ALIA ACTA RESCINDIT.

Vide libro primo titulo nono de restitutione damnatorum, & ejectorum a synodis. Adde

CAPUT I.

Quod firmavit in synodo sedes Apostolica, hoc robor obtinuit, quod refutavit, habere

Dist. 90. c. 1. Quoniam multis. \* mortale.

II. 9. 3. Si quis. c. 6. & 7.

21. 9. 5. c. 1. & 5. Si quis.

2. 9. 6. c. 34. Placuit. & 12. 9. 3. Presbyteri, 34.

11. 9. 3. c. 39.

16. 9. 1. Constitutum. 60.

Dist. 90. c. 6.

Dist. 90. c. 1.

re non potuit firmitatem, & sola rescindit, quod præter ordinem congregatio synodica putaverat usurpandum. *Gelas. in tomo de anathema. vinculo, post med.*

## TITULUS XLIII.

## DE SYNODIS DAMNATIS.

## PARS PRIMA.

De synodo Ariminensi Arianorum.

## CAPUT I.

*Disposit. 15.  
Sancta. S. In  
primis, c. 3.*

**A**riminensem synodum a Constantio Cæsare Constantini filio congregatam mediante Tauro Præfeto, in æternum confitemur esse damnatam. *Gelas. Syn. LXX. Episcop. post med. Burch. lib. 3. c. 221. Ivo lib. 2. tit. II. cap. 36. panorm. Syn. part. 4. cap. 65. decret. Cæsar. lib. 2. cap. 23.*

## CAPUT II.

*Ephes. A. b.*

Non licet ab impiis Arianis baptizatos denuo baptizare, cum hoc fieri Apostolus vetet, & canones contradicant, & post cassatum Ariminense concilium missa ad provincias, a veneranda memoria prædicto meo Liberio generalia decreta prohibeant, &c. *Syrta. ep. 1. c. 1. ad Eumerium Tarracon.*

## CAPUT III.

Quicumque Ariminense concilium ex toto corde non respuerit, & damnaverit, anathema sit. *Tolet. III. ante canones.*

## PARS SECUNDA.

De synodo Ephesina, secunda Dioscori.

## CAPUT IV.

In notitiam nostram, quæ Ephesi contra opinionem omnium sunt acta, perlatis, magno animo nostrum fatemur mæore confusum, nec tantum licuisse iniquitati, facile potuissimus credere, nisi filius noster Hilarius diaconus, qui a nobis vice nostra cum aliis, ut interesset synodo missus fuerat, fugiens revertisset, declinans ne injusta particeps esset sententiæ. Quippe cum vox illic a nostris contradictionis emissa sit, quam (Dioscorus) Alexandrinus Antistes, qui totum solus ibi potentia suæ vindicavit, audire contempsit, in consortium suæ voluntatis invitos protrahens sacerdotes, ut per vim coacti subscriberent, qui nullam damnationis Flaviani CP.) causam idoneam reperissent, &c. *Leo Syn. Rom. ep. 21. ad clerum, & plebem CP. in principio.*

## CAPUT V.

Leo Episcopus, & sancta synodus, quæ in urbe Roma convenit, clero, honoratis, & plebi consistenti CP. Licet de his, quæ in concilio Sacerdotum apud Ephesum gesta memorantur, multus nos mæror afficiat, eo quod sicut consonans fama dispersit, & ipso rerum monstratur effectu, nec justitiæ illic moderatio, nec fidei est servata religio, de vestra tamen devotionis pietate gaudemus, &c. *Leo ep. 22. in princ.*

## CAPUT VI.

Comperimus non incerto nuntio, sed fidelissimo rerum, quæ gestæ sunt, narratore Hilario diacono nostro, qui vix ne subscribere per vim cogere, effugit, convenisse ad synodum (Ephesinam) plurimos sacerdotes, quorum utique fre-

quentia consultationi \*, & judicio profuisset; si is, qui sibi locum principalem vendicabat, sacerdotalem moderationem custodire voluisset, ut sicut moris est, omnium sententiis ex libertate prolatis, id tranquillo, & æquo constitueretur examine, quod, & fidei congrueret, & errantibus subveniret. In ipso autem judicio non omnes, qui convenerant, interfuisse cognovimus, nam alios rejectos, alios didicimus intromissos, qui pro supradicti sacerdotis (Dioscori) arbitrio, impiis subscriptionibus captivas manus dederent, & nocituri statui suo scirent, nisi imperata fecissent, talemque ab ipso prolatam esse sententiam, ut dum homo unus impetitur, in omnem ecclesiam sæviretur. *Leo, Syn. Rom. ep. 23. ad Theod. Augustum, post princ.*

## CAPUT VII.

Quæ, congregata apud Ephesum synodo, sopienda, & sananda pacis remedio \* credebantur, hæc non solum in majora pacis dispendia, sed quod nimis dolendum est, etiam in ipsius fidei, qua Christiani sumus, excidia processerunt, &c. *Leo, Synod. Rom. epist. 24. ad Pulcheriam Augustam, post princ. Vide etiam de hac eadem pseudosynodo Ephesina Leonem epist. 12. 13. 14. 25. 26. 27. 28. 30. 41. 49. 70. ubi graviter in ipsam pseudosynodum, & in Dioscorum Alexandrinum invehitur. Vide etiam Chalced. act. 1. ubi illius acta commemorantur, & act. 2. & 3. ubi multa de hac pseudosynodo, & de Dioscoro, & ipsius damnatione.*

## PARS TERTIA.

De pseudosynodo CP. Iconomachor. sub Constantino Copronymo Imp.

## CAPUT VIII.

Multa de pseudosynodo CP. quæ ab Iconomachis contra imagines fuit habita. *Nican. II. variis in locis, & in primis act. 6. ubi longam illis refutationem invenies.*

## CAPUT IX.

Conciliabulum (Iconoclastarum) Cajaphicum inventum est. Hoc enim contra Dominum conflatum est, sed Iconoclastarum adversus ejus imaginem conciliabulum, liberationem nostram per Christum factam, sibi, & aliis inscripsit. Hoc autem consilium profundum, non per Christum coepit, confederationes iniit, sed non per spiritum illius, quia ornatum venerandorum templorum sustulit. In hoc conciliabulo nullus invenietur, qui imaginem ad similitudinem Dei ferat, quia imaginem Domini, & sanctorum illius ignominiose confringentes, igni tradiderunt. Hoc conciliabulum insania, & dementia occasionem dedit multarum, & Satanicarum caedum. Hoc conciliabulum falso nomen sibi assumpsit sacerdotale, & sacrum concilium. Improba enim, & profana mente conflatum est. Hoc conciliabulum os habet, intemperans, spiritu autem falso Christum, & veritatem simulavit, mendaciis vero in totum est confisum. Hoc conciliabulum catholica Ecclesia, tanquam zizania ex area Dominica, hoc est, Ecclesia catholica, extirpavit, & sputo divini judicii ejecit. Itaque ex Ecclesia